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Noticias del Mercado CAPITAL MARKETS

Lo que paso esta Semana

Internacional

La Reserva Federal subio la tasa de referencia 50 puntos basicos hacia la zona de 0,75-1,00% e indicd que comenzara a reducir su tenencia de activos en 47.500
millones de USD por mes a partir de junio (Reduccion de la Hoja de Balance, luego de las masivas compras que realizé la entidad en el afio 2020 COVID-19).

El mercado norteamericano oper6 con fuertes niveles de volatilidad, la reaccion a priori del mercado luego del anuncio fue muy buena (El SPY y el Nasdaq subieron
hasta un 3%) ya que la FED aclaré que no tiene prevista una nueva suba de tasas de hasta 75 puntos basicos como creian algunos operadores en el mercado.

A pesar de esto al dia siguiente el mercado devolvi6 toda esa suba y mas. El sector mas golpeado continua siendo el tecnoldgico (Nasdagq -20% en el afio)

Local

ElI BCRA comenzé el mes de Mayo realizando importantes compras en el MULC (100 M de USD promedio por dia) en el mes de mayor liquidacién de divisas por parte
del agro. La apreciacion del Délar a nivel global, que trajo como consecuencia la devaluacion de la mayor parte de las monedas emergentes (Yuan, Real) llevé al TCRM
a un valor de 97, esto es un 35% por debajo del promedio historico. A pesar de esto el BCRA disminuyd el ritmo de devaluacién diaria del tipo de cambio oficial COM A
3500 respecto al mes pasado y los futuros de délar que esperaban un aumento de este ritmo devaluatorio cayeron a lo largo de la semana.

Los bonos soberanos en USD ley local operaron esta semana en zona de minimos histéricos (AL30D 27,5 USD) en un contexto muy complicado para toda la deuda
emergente. Mismo panorama para la renta variable, por otra parte los Titulos ajustados por el indice CER de corto plazo comenzaron esta semana a depreciar

levemente sus rendimientos al igual que los Bonos Dolar Linked debido a la caida de la devaluacion diaria del tipo de cambio oficial.

Proxima Semana

Miércoles 11 de Mayo: Se dara a conocer la Variacion mensual de los precios al consumidor de la economia norteamericana para el mes de Abril. Estimado 0,40%
Jueves 12 de Mayo: EI INDEC publica a las 16hs el indice de Precios al Consumidor (IPC) correspondiente al mes de Abril. Se espera que el mismo se ubique en torno

al 5,7-5,9%. 2
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Calendario Econdmico

Paises Evento Hora (Arg)

Lunes, 09 de Mayo de 2022

China Balanza comercial (USD) (Abr) 00:00 hs

Martes, 10 de Mayo de 2022
Europa indice ZEW de confianza en la zona euro (May) 06:00 hs

Miércoles, 11 de Mayo de 2022

USA IPC subyacente (Mensual) (Abr) - Est 0,40% 09:30 hs

USA Inventarios de Petréleo Crudo 11:30 hs

Jueves, 12 de Mayo de 2022

Gran Bretafa PIB (Anual) (1T) 05:30 hs

Argentina indice de precios al consumidor (IPC). Abr 16:00 hs

Viernes, 13 de Mayo de 2022

Europa Produccion industrial en la zona euro (Mar) 06:00 hs
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Resumen de Mercado

Tasas de Referencia

Us 10Y 3,14% 2,83% 31,2 bps 20,1 bps 221,2 bps
BADLAR Privados (1) 44,44% 44,56% -12,5bps 37,5bps 6,3 bps
Tasa LELIQs (1) 47,00% 47,00% 0,0 bps 0,0 bps 900,0 bps
CDS 5Y Argentina 3251,29 3281,54 -30,25 -1,7% 303%

(1) Tasas calculadas como TNA  (2) Variacién acumulada desde principio de afio

MONEDAS

Délar A 3500- MULC 116,30 115,31 0,9% 0,9% . 13,2%
Délar MEP 207,96 206,92 0,5% 0,5% I 5,5%
Délar CCL 206,16 208,43 -1,1% -0,2% i 2,7%
Doélar / Euro 1,05 1,05 0,0% 0,0% ' -6,9%
DXY (Dollar Index) 103,66 102,96 0,7% 0,7% ' 8,0%
Real / Dolar 5,09 4,97 2,3% 2,3% ' -10,8%

indices (USDC)

América

Merval 419,62 423,41 -0,9% -1,8% i 0,9%
S&P 500 (USA) 4.123,34 4.131,93 -0,2% -0,2% ' -13,7%
Nasdaq (USA) 12.144,66 12.334,64 -1,5% -1,5% . -22,8%
Dow Jones (USA) 32.899,37 32.977,21 -0,2% -0,2% . -9,6%
VIX (USA) 30,38 33,40 -9,0% -9,0% [ 75394
Bovespa (Brasil) 20.702,97 21.906,17 -5,5% -4,6% . 12,6%
Europa .

DAX (Alemania) 14.415,44 14.860,58 -3,0% -3,0% . -19,9%
CAC 40 (Francia) 6.597,56 6.887,25 -4,2% -4,2% . -18,8%
IBEX 35 (Espafia) 8.773,05 9.048,61 -3,0% -3,0% ‘ -11,1%
Soja (USD/Ton.) 608,25 627,63 -3,1% -3,1% - 24,7%
Maiz (USD/Ton.) 311,91 322,15 -3,2% -3,2%

Trigo (USD/Ton.) 403,05 383,48 5,1% 5,1%

Petroleo WTI (USD/Barril) 107,84 104,59 3,1% 3,1%

Oro (USD/Onza Troy) 1.880,41 1.896,40 -0,8% -0,8%
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Cauciones, Cheques de Pago Diferido y Pagarés
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CAUCIONES EN ARS Y USD

Cauciones ARS

TNA
Plazo (dias) Moneda TNA Prom. Monto Nominal 45,0% .
3 ARS 36,00% 43 26% 227.925.665.336 425% | e
7 ARS 37,75% 45,67% 7.137.781.346 A00% | e o .
37,5% 2
14 ARS 40,20% 49,02% 622.085.062 >
350%
21 ARS 39,95% 48 44% 45508.617
32,5%
31 ARS 44,00% 54,03% 532.612.584
_________________________________________ 30,0%
3 0 0 5 10 15 20 25 30 35
usb 0,95% 0,95% 12.683.633 Plazo (dias)
TNA
CPD Avalados (ARS) Segmento Avalado MAV, CPD
Plazo (dias) TNA Prom. Monto Nominal Cant. Negociada 50.0%
31-60 44,0% 20.396.000 16
61-90 43,7% 131.186.254 122 47,5% ® e
91-120 45,0% 105.544.230 56 -
121-150 44,3% 180.583.218 127 45,0% ® @ et "
181-210 45,0% 54.941.351 a7 @it @ ceettttt .
211-240 43,8% 46.821.659 43 42,5%
241-270 45,2% 141.467.688 a7
271-300 45,9% 27.332.350 13 40.0%
301-330 47,8% 95.355.110 20 ' 31-60 91-120 181-210 241-270 301-330
331-360 47,5% 283.437.754 71 Plazo (dias)
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Soberanos en USD Ley Local PR T —

Precio en USD
$ 50,00
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SOBERANOS EN DOLARES Informacién al 06-05 SOBERANOS Informacion al 06-05
Ticker Maturity Préx. Vto PITE T Precio Paridad Var % Semanal Volumen nom ke Maturity Préx. Vto Duration Precio Ley Volumen nom
- T2V2 30/11/2022 30/5/2022 -8,08% 0,56 122,00 Arg. 1.198.306
AL29 9/7/2029 9/7/2021 33,60% 3,5 28,9 28,30% o485 65.371
TV23 28/4/2023  28/4/2022 -5,70% 0,97 123,30 Arg. 2.259.332
AL30 9/7/2030 9/7/2021 32,86% 3,7 27,3 27,18% ,7% 6.955.677
TV24 30/4/2024 30/10/2022 0,32% 1,99 0,00 Arg. 3.295.483
AL35 9/7/2035 9/7/2021 22,16% 6,4 27,3 27,23% dYO% 51.088
AE38 9/1/2038 9/7/2021 23,04% 5,2 32,6 32,51% ),9% 429.252
AL41 9/7/2041 9/7/2021 18,91% 6,3 33,0 32,91% ,3% 256.814
GD29 9/7/2029 9/7/2021 29,23% 3,7 33,2 32,49% 40
GD30 9/7/2030 9/7/2021 29,09% 3,8 30,9 30,77% ,4% 10.983.050
GD35 9/7/2035 9/7/2021 21,26% 6,5 28,8 28,72% -9,2% 464.458
GD38 9/1/2038 9/7/2021 20,47% 5,6 37,0 36,90% ,3% 28.154
GD41 9/7/2041 9/7/2021 17,91% 6,5 35,0 34,90% ,8% 59.488
GD46 9/7/2046 9/7/2021 21,11% 5,5 30,4 30,36% de% 3.689
TIR .
) Soberanos en ddlares TIR . .
40% Soberanos Délar Linked
AL29 0
35% 1,0% TV24
0,0%
30% -1,0%290 2,50
-2,0%
25% -3,0%
AL35
-4,0%
® GD35
20% GD46 0%
® GD41
-6,0%
15% -7,0%
-8,0%
10% )
3,50 4,00 4,50 5,00 5,50 6,00 6,50 7,00 -9,0%

Duration (afios)
®Lley Arg ®Ley NY Duration (afios)
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Titulos Publicos

SOBERANOS AJUSTADOS POR CER

Ticker Maturity Prox. Vto TIR Duration Precio Paridad
T2X2  20/9/2022 20/9/2022 -13,89% 0,0 227,5 115,03%
TC23 6/3/2023  6/9/2022  -7,74% 0,9 5750  110,31%
T2X3  13/8/2023 13/8/2022  -3,86% 1,3 218,5 106,96%
TX23  25/3/2023  25/9/2022  -7,33% 0,9 242,8 108,18%
T2X4  26/7/2024  26/7/2022  2,64% 2,2 165,5 97,73%
TX24 25/3/2024  25/9/2022  -2,52% 1,9 225,7 107,80%
TX26  4/11/2026 9/11/2022  3,18% 11 193,0 96,22%
TX28 4/11/2028 9/11/2022 3,24% 4,0 193,0 96,25%
PR13  15/3/2024 15/5/2022  -6,39% 1,0 795,5 113,36%
DICP  31/12/2033 30/6/2022  5,05% 57 4189,0  104,66%
PARP  31/12/2038 30/9/2022  6,12% 10,4 2070,0 66,45%
CUAP  31/12/2045 30/6/2022  6,32% 12,9 2979,0 68,24%

Ley

Arg.
Arg.
Arg.
Arg.
Arg.
Arg.
Arg.
Arg.
Arg.
Arg.
Arg.
Arg.

Informacion al 06-05

Volumen Nom
520.375
13.455
281.679
1.602.212
5.038.721
1.561.398
1.464.062
492.413
1.866
38.969
2.775
1.969

LETRAS AJUSTABLES POR CER

Ticker Plazo Maturity TIR Duration
X3012 55 30/6/2022 -27,10% 51,00
X2912 84 29/7/2022 -24,57% 80,00
X16G2 133 16/9/2022 -15,96% 129,00
X2102 168 21/10/2022 -13,61% 164,00
X20E3 259 20/1/2023  -8,93% 255,00
X17F3 287 17/2/2023  -8,28% 283,00

Informacion al 06-05

Precio
148,16
145,10
129,40
125,60
122,69
118,30

@ FIRST

CAPITAL MARKETS

15% Soberanos en Pesos CER
10%
5% ® 505% ® 6,12% ® 6,32%
# 3,18% 5 pay; 3,24%
0%
0,00 4,00 6,00 8,00 10,00 12,00 14,00
-5%

-10% [ -7,74%7,33%

159 # -13,89%
Duration (afios)

-20%

T Letras a Descuento Ajustadas por CER

0%

0 50 100 150 200 250 300
_Eo,
7 -8,93% 828%

-10%
-15%
-20%

-25%

-30% Duration (dias)
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Titulos Publicos SWPITR L M RREETE
LEDES EN PESOS Informacion al 06-05 SOBERANOS TASA DE REFERENCIA FUJA Informacién al 06-05
; ; ; ; Ticker Maturity Prox. Vto TIR Duration Precio LELED] Ley Volumen Nom
Ticker Plazo Matu”ty Lk . Precio TO23 17/10/2023 17/10/2022 57,15% 1,3 68,34 67,80% Arg. 37.384.491
$31Y2 25 31/5/2022 50,1% 21 0,977 TO26 17/10/2026 17/10/2022 60,85% 1,0 38,45 38,15% Arg. 2.776.477
S291.2 84 29/7/2022 51,86% 80 0,913
SOBERANOS Informacioén al 06-05
$31G2 117 31/8/2022 52,80% 113 0,877 Ticker Maturity Prox. Vto Duration Paridad Ley Volumen Nom
$30S2 147 30/9/2022 52,78% 143 0,847 PR15  4/10/2022  4/7/2022  56,56% 0,3 36,0 151,88% Arg. 411.782
TIR TIR
55% Letras a Descuento oo Soberanos Pesos Tasa Fija
52,80% 52,78% 61%
51,86% 61% TO26
60%
50,1% 60%
50% 59%
59%
58%
>8% 023
57%
45% 57%O 00 0,20 0,40 0,60 0,80 1,00 1,20 1,40
0 20 40 60 80 100 120 140 160 ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’

Duration (dias) Duration (afios)
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FUTUROS DE DOLAR ROFEX al 06/05

EVOLUCION DOLAR CAM1 - MAE

Vencimiento Precio Tasa Directa TEA Implicita TNA Implicita Tasa Forward 30 dias

Fecha Cotizacion Var. Mensual Var.YTD

30-06-22 125,81 8,2% 68,5%
20-07-22 131,78 13,3% 72,1% 73,7% 6/5/2022 116,30 0,86% 13,26%
31-08-22 138,15 18,8% 71,1% 71,8%
30-09-22 144,29 24,1% 70,8% 71,3%
31-10-22 150,65 29,5% 70,0% 70,3%
30-11-22 156,70 34,7% 68,7% 68,8%
30-12-22 163,20 40,3% 68,1% 68,1%
31-01-23 169,65 45,9% 66,6% 66,4%
TNA implicita
62.0% Tasa Implicita contratos de Délar Futuro
61,8% 62,0%

62,0%

60,0%

58,0%

56,0%

54,

54,0%

52,0%

50,0% T T T T T T 1

06/22 07/22 08/22 09/22 10/22 11/22 12/22 01/23

Vencimiento
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DélaryTCRM CAPITAL MARKETS

TNA Devaluacion Diaria BCRA
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Brecha Dolar Oficial /IMEP I ——

Brechas MEP y CCL

Cotizaciéon MEP Brecha MEP Cotizacién CCL Brecha CCL
207,96 78,81% 206,16 77,26%

Brecha MEP/ Oficial Histdrico
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Evolucidon Cedears de ETFS en ARS SEBITHL MEEEETS

Evolucion % en ARS CEDEARS DE ETFS

30,00% ——SPY.BA
——DIABA
——FEWZ.BA
20,00%
QQQ.BA
—— ARKK.BA
10,00% —XLEBA
———EEM.BA
0,00%
-10,00%
-20,00%
Cedear de ETF Var % ARS
SPY.BA KL 3
30,00% DIABA 7,
XLF.BA
EWZ.BA ,
-40,00% QQQ.BA _
ARKK.BA
XLE.BA 25,19
EEM.BA -
-50,00%

18/01  25/01 01/02 08/02 15/02 22/02 01/03 08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05

14



Informe Semanal
Evolucion Merval m

(1) Cotizacion en ARS

COTIZACION MERVAL AL 06/05

@ FIRST

Panel Lider Merval

MERVAL

ALUAR $

MACRO $

BYMA L5 BYMA 4
=5

CENTRAL PUERTO Central Puerro $

COMER DEL PLATA sce $

CABLEVISIONHOLD WEeELRUEELEY $

EDENOR NEdenor $
FRANCES BBVA §
GP FIN GALICIA $

MIRGOR NMirgor $
PAMPA ENERGIA ~ +Pampacrerais  $
GPOSUPERVIELLE  surerwvictie $
TRAN GAS NORTEC Te=ma & g
TRAN GAS DEL SUR tgs & 3
TRANSENER QTransener $

TERMIUM ARG st LUSTERIINENN $

GP FINAN VALORES

YPF SOCIEDAD

86.507,22

87,90

299,95

1.222,00

73,10

8,96

670,00

59,00

204,95

182,40

3.249,00

171,40

71,00

96,00

248,20

49,05

117,00

36,35

875,00

Var % Daria

0,08%
-0,68%
0,50%
1,83%
-2,27%
-0,22%
-0,59%
1,37%
2,50%
1,11%
0,76%
0,65%
-0,63%
0,52%
-2,13%
-0,61%
-0,43%
0,41%

1,46%

Var % Semanal

-1,98%
-2,55%
-0,58%
1,66%
-3,63%
2,68%
-3,46%
0,25%
1,36%
2,03%
-2,77%
-3,73%
-2,00%
-2,64%
-5,39%
-2,68%
-3,90%
1,25%

-0,72%

3,60%

-5,48%

4,29%)

17,52%

13,16%

11,57%

3,42%)

-8,63%

-2,80%

-16,32%)

3,13%

-12,88%)

2,13%

%

-9,33%

-6,21%

%

12,40%

CAPITAL MARKETS
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Cotizaciones ADRs

(M

(1) Cotizacion en USD

COTIZACION ADRs AL 06/05

Ticker Ultimo Var % Diaria S\e/rz;ra\:f,al
ETF MSCI Argentina 30,50 -0,62% -3,85%
FRANCES BBVA 3 2,97 0,00% 0,00%
MACRO $ 14,40 -0,55% -1,84%
CRESUD CHEaSUD $ 6,67 -4,58% -15,03%
EDENOR WEdenor $ 5,54 -2,64% 0,73%
GP FINGALICIA ) Galicia | K3 8,92 0,00% -1,87%
PAMPA JPampacregis § 20,47 -0,44% -5,10%
GPOSUPERVIELLE  wipemnis 1,73 -1,14% -3,35%
TELECOM T — $ 5,21 -3,87% -4,75%
TRAN GAS DEL SUR tgs @ 3 5,99 -2,92% -6,55%
TENARIS =Tenaris $ 30,67 -0,55% 1,62%
YPF $ 4,12 -0,48% -2,83%
IRSA @ $ 4,39 -1,79% -2,88%
CENTRAL PUERTO c._..,.:,:':.,em $ 3,40 -7,10% -7,10%
$ 39,58 -2,99% -7,74%
$ 6,21 0,16% -3,57%
DESPEGAR . despegar $ 9,98 0,30% -10,01%
LOMA G ) s 5,55 -1,77% -1,25%
MERCADO LIBRE T mEee ¢ 927,55 1,57% -4,73%

@ FIRST

Var % YTD

-2,47%
-7,76%

0,56%

2,59%
-8,42%
-1,96%

-10,82%)

2,36%

1%

5,37%
3,78%)
6,58%
-7,78%
8,19%)
1,42%

-16,29%)

! -31,62% 16
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Cotizaciones Cedears T T —

COTIZACION CEDEARs AL 06/05

Ticker Ultimo Var % Diaria SZ;;Z;I Var % YTD
APPLE .' $ 3.300,00 2,46% 1,26% ' -8,9%
TESLA "T‘ $  12.10550 1,20% 0,43% . -16,7%
PETROBRAS L rerrosnas  $ 2.939,00 4,04% 4,33% -
ALIBABA GROUP 7 $ 2.090,00 -3,51% -6,38% . -24,7%
GENERAL ELECTRIC @ $  16.339,00 1,17% 5,63% . -15,4%
MICROSOFT CORP =.m $ 5.768,50 1,10% 0,30% . -16,1%
BARRICK GOLD BARRICK 4.691,50 0,88% 1,77% .2%
VALE ‘ vate 5 1.650,00 -0,27% -5,71% .8,3%
BANCO ITAU & $ 970,00 2,54% -2,72% -%
AMAZON amazon $ 3.350,00 0,78% -5,61% - -29,7%
BANCO BRADESCO Dpradesco  $ 735,00 2,51% -1,87% .7,2%
GOOGLE Google s 830500 0,14% 1,73% . -18,7%
MC DONALD'S $ 6.564,00 2,56% 2,20% [ -2,3%
NETFLIX NETFLIX $ 2.368,00 -2,09% -3,94% - -69,6%
FACEBOOK 00 $ 5.315,00 -1,27% 2,19% - -39,2%
COCA COLA Catity, s 269650 1,54% 0,63% I3,6%
BERKSHIRE HATHAWAY Bresime g 3044 50 1,89% 0,35% ' 10,2%
BIOCERES SEMILLAS C,\‘{,/ $ 5.660,00 0,59% -5,15% i 0,7%

(1) Cotizacion en ARS 17
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Para mayor informacion sobre la Newsletter o sobre FIRST Capital Markets, por favor contactenos:
Mesa de Operaciones: mesa@firstcma.com / 011 5239-3336

Joseé Luis Garofalo

Vicepresidente Ejecutivo

Alejandro Caramella
Head Portfolio Manager

Silvina Podesta

Compliance

Victoria Mosquera

Mesa de Operaciones

Eugenia Magetti

Back Office

Pedro A. Cristia, CFA

Gerente General

Maria Rita Franchini

Compliance / Administracion

Juan Pablo De Gaetano

Jefe Mesa de Operaciones

Tobias Barthou

Mesa de Operaciones

Ernesto Biternas
Back Office

Rodrigo Terre, CFA

Gerente de Mercado de Capitales

NEYEUERIGLHE!

Portfolio Analyst

Camila Stagnaro

Mesa de Operaciones

Héctor Gagliardi

Mesa de Operaciones

18


mailto:mesa@firstcma.com

FIRST

CAPITAL MARKETS

BUENOS AIRES

Ortiz de Ocampo 3302 — Mddulo 1, Piso 2, Oficina 15
C1425DSV, Ciudad de Buenos Aires.

(+54 11) 5235 1032

contacto@firstcma.com

FIRST Capital Markets S.A.
Agente de Negociacion

registrado bajo el N° 532 de la C.N.V.
AAPIC — Fondos Comunes de Inversion
registrado bajo el N° 49 de la C.N.V.



